
Uchwała nr 25/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie 
dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  
na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru wniosków i udzielenia 
dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane  
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca  
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 oraz  
z 2018 r. poz. 10 i 1669) oraz uchwałą nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
18 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2340) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 59/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru wniosków i udzielenia 
dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane, zmienionej uchwałą nr 130/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 sierpnia 2018 r., wprowadza się następujące zmiany:  
1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Udziela się podmiotom, o których mowa w załączniku do uchwały, dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego, w łącznej 
kwocie 5 693 058,46 zł.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2018 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12489, 
z późn. zm.) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 5 403 282,00 zł i § 2730 
– kwota 289 777,00 zł i pochodzą ze środków własnych.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



2 

 

Uzasadnienie  

Pismem znak BF-I-WP.3024.10.2018.AP z dnia 26 października 2018 r. Pan Marek 
Miesztalski – Skarbnik Województwa Mazowieckiego zwrócił się z prośbą o analizę wydatków 
oraz zgłoszenie oszczędności, które umożliwią realizację w 2018 r. innych zadań województwa 
mazowieckiego. 

Odpowiadając na ww. pismo Departament Kultury, Promocji i Turystyki zgłosił oszczędności 
związane z: 

1) rezygnacją z dotacji złożoną przez: 
a. Gminę Brwinów w kwocie 100 000,00 zł na realizację zadania „Pałac w Brwinowie – 

rewaloryzacja zabytkowego obiektu z przeznaczeniem na działalność kulturalną  
i edukacyjną”; 

b. Parafię Rzymskokatolicką pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Wysokim Kole  
w kwocie 70 000,00 zł na realizację zadania „Wysokie Koło – remont zabytkowego 
budynku kościoła pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Wysokim Kole (XVII w.), etap 
II”; 

c. Parafię Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Pocieszenia w Żyrardowie w kwocie 
100 000,00 zł na realizację zadania „Wzmocnienie pinakli na wieżach kościoła pw. Matki 
Bożej Pocieszenia w Żyrardowie”; 

2) zawarciem umów na niższą kwotę dotacji z następującymi podmiotami: 
a. Gmina Borowie, zmniejszenie dotacji z 50 000,00 zł do 49 777,00 zł na realizację 

zadania „Prace konserwatorskie ołtarza głównego w budynku byłego kościoła  
w Borowiu” (kwota oszczędności 223 zł); 

b. Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w Kowali, zmniejszenie dotacji  
z 85 000,00 zł do 84 829,00 zł na realizację zadania „Renowacja oraz wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej zabytkowego obiektu kościelnego Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 
św. Wojciecha w Kowali” (kwota oszczędności 171 zł); 

c. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Krzyża w Przytyku, zmniejszenie dotacji  
z 110 000,00 zł do 88 400,00 zł na realizację zadania „Przytyk – nekropolia 
Podlodowskich, kościół pw. Krzyża Świętego (XX w.), etap II: remont wież wraz  
z dokończeniem izolacji poziomej budynku kościoła” (kwota oszczędności 21 600,00 zł); 

d. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Zakrzewie, zmniejszenie dotacji 
z 50 000,00 zł do 35 052,46 zł na realizację zadania „Zabezpieczenie ścian przed 
wilgocią w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Zakrzewie” (kwotę oszczędności 
zaokrąglono do 14 947,00 zł). 

W celu umożliwienia skorzystania z ww. środków finansowych przez inne komórki 
organizacyjne urzędu, konieczna jest zmiana uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2018 r. na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego oraz wyboru wniosków  
i udzielenia dotacji podmiotom, których wnioski zostały wybrane.  

Mając powyższe na uwadze stosownych zmian dokonano w załączniku do niniejszej uchwały 
(lp. 10, 37, 42, 69, 71, 72, 118).  

Środki finansowe na dotacje, o których mowa w § 1 uchwały, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2018 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12489, z późn. zm.) –  
w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 5 403 282,00 zł i § 2730 – kwota 289 777,00 zł 
i pochodzą ze środków własnych. 


